

Panevėžio klubas „Dviračiai“

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto visiems sąjūdžio plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Panevėžio dviračių kroso taurė 2017

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

nuo 2017-02 iki 2017-10

2.3. Projekto tikslas

1. Populiarinti dviračius ir dviračių sportą Lietuvoje. 2. Prisidėti prie sveikos gyvensenos propagavimo Lietuvoje.

2.4. Projekto uždaviniai

1. Į projektą įtraukti socialiai pažeidžiamas gyventojų grupes (neįgalieji, šeimos namų globotiniai). 2. Į varžybas pritraukti kuo daugiau įvairaus amžiaus dalyvių iš visos Lietuvos ir užsienio. 3. Siekti, kad projektas taptų tarptautinis, tęstinis.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Bus surengti du respublikinių Panevėžio dviračių kroso taurės 2017 varžybų etapai: I etapas vyks Panevėžio miesto kultūros ir poilsio parke (planuojama data 2017-06-11), II finalinis etapas vyks Panevėžio miesto Rožyno seniūnaitijos teritorijoje (planuojama data 2017-09-10). Varžybose galės dalyvauti visi norintys be apribojimų: patys jauniausi dviratininkai, mėgėjai, profesionalai, garbaus amžiaus senjorai, socialiai pažeidžiami gyventojai (neįgalieji, šeimos namų globotiniai) pagal nustatytas amžiaus grupes. Numatomas dalyvių skaičius etape - 300. Varžybų metu vyks koncertas, interaktyvios veiklos vaikams, veiks kitos pramogos ir užsiėmimai. Projektas sprendžia šias problemas: 1. Nedidelė sveikos gyvensenos ir pramogavimo būdų, renginių pasiūla regionuose. 2. Mažas gyventojų fizinis aktyvumas. 3. Nedidelis aplinkai draugiško transporto naudojimas. 4. Gyventojų socialinė atskirtis. Šios problemos regionuose yra aktualios, nes žmonės, neturėdami kur aktyviai ir turiningai praleisti laisvalaikį, vis daugiau laiko praleidžia pasyviai, mažas fizinis aktyvumas įtakoja įvairių ligų, žalingų įpročių atsiradimą, nedidelis ekologiško transporto naudojimas sąlygoja didėjančią aplinkos taršą, gyventojų socialinė atskirtis - netolygią gyvenimo kokybę, socialinių įgūdžių stoką. Projektas prisidės prie sporto ir sveikos gyvensenos renginių įvairovės didinimo regione. Varžybos skatina judėti ir važinėti dviračiu visų amžiaus ir pajėgumo grupių gyventojus. Tikimasi, kad varžybų dalyviai daugiau važinės dviračiais ir kasdieniame gyvenime, nes renginyje patirti įspūdžiai paskatins aktyvesnį gyvenimo būdą, norą važinėti dviračiu. Projekto veikla mažina gyventojų socialinę atskirtį, nes joje dalyvaus ir varžysis įvairaus amžiaus, pajėgumo, socialinių grupių žmonės. Tai skatina draugiškus tarpusavio santykius, tolesnį bendravimą, komunikavimą.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Projektas skirtas visoms amžiaus, pajėgumo grupėms: tai ir vaikai (etape planuojama apie 80), dviratininkai mėgėjai (etape planuojama apie 100), profesionalai sportininkai (etape planuojama apie 70), senjorai (etape planuojama apie 25), socialiai pažeidžiami gyventojai (neįgalieji, šeimos namų globotiniai, etape planuojama apie 25). Numatoma, kad abiejų etapų metu iš viso važiuos dviračiu 600 dalyvių. Varžybų dalyvių amžius neribojamas, todėl gali dalyvauti visi norintys. Varžybas padės aptarnauti vietos bendruomenių nariai, varžybų partneriai, savanoriai, teisėjai (Etape planuojama apie 50). Varžybų organizatoriai - 6 asmenys (turintys patirtį masinių sporto renginių organizavime). Kiekvienas etapas bus viešinamas reklaminiais plakatais, skrajutėmis, skelbimais spaudoje, vietiniuose ir respublikiniuose internetiniuose portaluose, socialiniuose tinkluose, regioninėje televizijoje, todėl manome, kad apie projektą sužinos 11 000 - 13 000 žmonių.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Viename etape dalyvaus 300 dalyvių (abu etapai - 600 dalyvių), daugiausia iš Lietuvos Respublikos miestų ir rajonų, mažiau - iš kaimynių Lietuvos valstybių. Į varžybų etapą susirinks 400 žiūrovų (abu etapai - 800 žiūrovų). Didesnis fizinis aktyvumas gerina fizinę būklę ir didina piliečių pasitenkinimą gyvenimu, kiekvienas varžybų etapas skatina dalyvius ir toliau važinėti dviračiu, dalyvauti kituose dviračių sporto renginiuose. Projekto vadovai įgyja didesnės patirties įgyvendindami projektines veiklas, tobulina bendravimo įgūdžius, bendradarbiauja su verslo atstovais, valstybės institucijomis, vietos savivalda, bendruomenėmis. Dalyviai taps tolerantiškesni aplinkai ir vieni kitiems.

2.8. Projekto tęstinumas

Šis projektas yra jau įvykdyto projekto pasekmė, buvo surengti respublikinių Panevėžio dviračių kroso taurės 2016 varžybų du etapai. Po kiekvieno įvykusio etapo dalyvių skaičius augo, varžybų organizavimas tobulėjo. 2018 m. projektą planuojama tęsti, į jį pritraukiant dar daugiau įvairaus amžiaus dalyvių iš visos Lietuvos ir užsienio. Siekiama, kad projektas taptų tradicija regione, taptų vienas iš svarbiausių dviračių kroso renginių Lietuvoje.

Viso projekto suma (Eur): 8.758,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 3.200,00

